Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

INDICAÇÃO N° 61/2024 - Gerson Alves - Solicita do Poder Executivo a possibilidade de execução do
serviço de retirada de lixo e limpeza na confluência das Ruas Conceição Chicoli e Lindonor Pimentel
Breda, no bairro San Fernando do Valley

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 19/03/2024

Unidade de Origem Poder Executivo - Protocolo

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em resposta à Indicação em referência, a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços
(SEMPLOS) agradece pelo interesse e dedicação à promoção do desenvolvimento da infraestrutura do
nosso Município. Informamos que, apesar da coleta ser realizada diariamente, é importante ressaltar
que, devido ao caráter comunitário da lixeira, os próprios moradores frequentemente depositam o lixo
fora do horário estipulado e sem acondicioná-lo corretamente em sacos de lixo. A demanda foi
encaminhada para o setor responsável para que tome as medidas cabíveis, considerando que a lixeira
em questão está localizada em um terreno particular.

-
Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos votos de estima e apreço, reiterando o
compromisso desta Secretaria em manter um diálogo aberto e cooperativo, visando ao avanço conjunto
em prol do desenvolvimento de nossa cidade.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 19 de março de 2024.
-

-

José Antônio de Camargo Filho
Ouvidor Poder Executivo

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
01

05
1

- I
N

D
 6

1/
20

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

An
tô

ni
o

de
 C

am
ar

go
 F

ilh
o.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
98

D
-A

D
B5

-9
6A

C
-E

BD
8

Pag. 1/1